
 
All’ Albo 

Istituto Comprensivo Statale  DON BOSCO 

Cava dè Tirreni (SA) 

 

All’Ufficio X Ambito Territoriale di Salerno 

Dott. Violante Massimo 

Massimo.violante5@istruzione.it 

 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’Interpello per reclutamento di docente su 

posto di sostegno scuola Secondaria di primo  grado (ADMM) prot.328 del 14/01/2025 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 VISTA l’O.M. n. 88 del 16/05/2024; 

VISTA  la C.M. n. 11535 del 25/07/2024 contenente istruzioni ed indicazioni operative in materia    di 

 supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

 

CONSIDERATO  che da ulteriore verifica si è riscontrata la presenza nelle graduatorie di istituto 

valevoli per l’a.s. 2024/25 la presenza di alcuni candidati liberi alla Supplenza di cui in oggetto che 

per errore tecnico informatico non sono stati visibili; 

  

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

 Amministrazione in presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e 

 commessi in sede di convocazione errata; 

 

RITENUTO  necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della pubblica amministrazione, nonché 

per la tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di 

autotutela dell’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in presenza di 

errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione 

errata con effetto immediato 

 

CONSIDERATA la necessità di reperire docenti per la copertura del posto in oggetto; 

 

DECRETA 

 
di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione 

per interpello del 14//01/2024 prot. n. 328 per n. 1 posto di sostegno scuola SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO (ADMM).  

Il presente decreto annulla e sostituisce il precedente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:Massimo.violante5@istruzione.it



